入札公告

次のとおり一般競争入札に付します。

令和６年１２月２日

国家公務員共済組合連合会

横浜南共済病院

契約担当者 病院長 髙橋 健一

１ 調達内容

（１）件名  食材管理業務 及び 配膳・下膳・食器洗浄業務に係る業務委託

（２）調達案件の仕様等  別紙、「食材管理業務に係る仕様書」及び「配膳・下膳・食器

洗浄業務に係る仕様書」により別途記載。

（３）契約期間      令和７年４月１日から令和８年３月３１日まで

２ 競争参加資格

（１）当該契約を締結する能力を有しない者及び破産者で復権を得ていない者に該当しな

い者であること。

（２）令和４・５・６年度全省庁統一競争参加資格「役務の提供等」の資格を有する者であ

って、「Ａ等級」に格付けされていること。

（ただし、この場合は、「資格審査結果通知書（全省庁統一資格）」（写）を資料配布時に

当院に提出すること。）

（３）経営状況又は信用度が極度に悪化していないと認められた等、適正な契約の履行が

  確保される者であること。

（４）暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律に規定する暴力団又は暴力団員で

ないこと。（入札時までに誓約書を提出すること。）

（５）過去 5 年以内に国家公務員共済組合連合会の給食関係業務を受託した実績が 3 病院

以上あること。

（６）過去 5 年以内に 500 床以上の総合病院の給食関係業務を受託した実績が 3 病院以上

あること。

（７）神奈川県内に支店もしくは有人の事業所を有し、緊急時や有事には、交通状態が正常

な場合、概ね 1時間以内には受託業務場所である当院に関係職員を派遣できること。

（８）上記（5）、（6）に求める給食関係業務の内容に、組み合わせは問わないが、患者食の

調理、食材管理業務、配膳・下膳・食器洗浄業務の実績が含まれること。

（９）本契約開始日の令和７年４月１日より、遅滞無く、別紙仕様書に記載する業務を確実

に遂行できること。

３ 入札の執行日時等

（１）仕様書等の交付期間及び場所

令和６年１２月２日から令和６年１２月１３日まで

（土日祝日を除く、9：30～12：00、13：30～17：00）

横浜南共済病院 総務課

※ 資料配布を希望する者は、事前に下記４の（８）の場所に連絡してから交付を受ける

こと。

（２）入札説明会の日時及び場所

 令和６年１２月１６日（月） １４時００分

横浜南共済病院 南棟３階 第１会議室

※ ただし入札説明会に参加を希望する者は、令和６年１２月１３日の１７時までに下記

４の（８）の場所に連絡すること。

（３）入札執行の日時及び場所

令和６年１２月１９日（木） １４時００分

横浜南共済病院 南棟３階 第１会議室

４ その他

（１）入札保証金及び契約保証金 免除

（２）競争参加資格のない者のした入札及び入札に関する条件に違反した入札は無効とす

る。

（３）郵便入札、電子入札、及び仕様書等の交付を受けていない者並びに入札説明会に参加

しない者の入札は不可とする。

（４）契約手続において使用する言語及び通貨は、日本語及び日本国通貨に限る。

（５）詳細は配布する資料等による。

（６）資料のヒアリングを必要とする場合には行う。

（７）業務の質を担保し、正常な業務運営を履行するにあたり、低入札価格にかかる調査

基準価格を定める。（基準額については一切開示しない）

（８）問い合わせ先

〒236－0037横浜市金沢区六浦東 1－21－1

横浜南共済病院 総務課

電話 045－782－2101

（土日祝日を除く、9：30～12：00、13：30～17：00）